
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1082/2019-SAGA
BELÉM, 18 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2019 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de novembro de 2019, ao servidor 
abaixo relacionado:
                      

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO MATRICULA

ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA    DIRETOR 2018/2019 01/11 A 30/11/2019 57221105/5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 475960

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

A Comissão Permanente de Licitações do Fundo de Investimento de Se-
gurança Pública-FISP/SEGUP-PA obedecendo determinação da Autoridade 
Competente, COMUNICA a todos os licitantes que participam da Concorrên-
cia Pública nº 01/2019-FISP/SEGUP cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA SEC-
CIONAL URBANA DA SACRAMENTA-BELÉM, o resultado do  RECURSO AD-
MINISTRATIVO impetrado pelas licitantes: ATALANTA ENGENHARIA LTDA e 
FACE ENGENHARIA LTDA-EPP que foram RECEBIDOS por tempestivo e por 
obedecerem os requisitos de admissibilidade e DECIDE, NO MÉRITO, NÃO 
ACATAR aos Recursos Administrativos interpostos pelas referidas empre-
sas citadas acima, pelos fatos técnicos (Parecer da Divisão de Engenharia 
e Arquitetura da PCPA), jurídicos - CONJUR (Parecer nº 328/2019), em 
grau de recurso, para o fi m de considerar a empresa VENCEDORA DESTE 
PROCESSO LICITATÓRIO A EMPRESA ATITUDE CONSTRUTORA LTDA - EPP, 
com o valor de R$ 2.559.973,54 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e 
nove mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos). 
É a Decisão.
A Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 16 de setembro de 2019.

Protocolo: 476029
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 129/2019 
– DAL2, de 18 de setembro de 2019, que NOMEIA o 3º SGT PM RG 
24157 ELTON CORRÊA RAMOS, como Fiscal do Contrato, a fi m de fi scalizar 
a aquisição proveniente da Cotação Eletrônica nº 005/2019-DAL2/PMPA 
celebrado entre a PMPA e a EMPRESA ANTÔNIO AILTON DA CRUZ UCHÔA 
– ME.
EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 476017

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 74/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.855 DO DIA 18/04/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO HENRIQUE MIRANDA 
ARACTY
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO HENRIQUE MIRANDA ARA-
CATY
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 476048

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019- CCC/PMPA
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Aquisição de 140 “EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA” (NOBRE-
AK)
VALOR TOTAL: R$ 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos reais)
FONTE DO RECURSO: 0301000000 (Recursos Ordinários)
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2019
VIGÊNCIA: 18/09/2019 à 17/09/2020
EMPRESA: QUIPOS COMERCIO REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELE-
TRO ELETRÔNICO E UNIFORME EIRELI
CNPJ: 01.045.759/0001-53
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – Comandante Geral 
da PMPA

Protocolo: 476042

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 023/2019-ADM FIN/PA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Dec. N° 108, de 20 de Junho 
de 2011(Estatuto do FASPM) e Portaria N° 053, de 07 de agosto de 
2013(Regimento Interno do FASPM) e, considerando o disposto no Art. 
67 da Lei Federal N° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, c/c PORTARIA Nº 
019/2019-DP/1 de 02 de Janeiro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1° Designar os Policiais Militares, conforme abaixo relacionados, para 
exercerem a função de fi scal Titular e fi scal substituto do contrato admi-
nistrativo e seu objeto, de forma a atender o disposto no Art. 67 da Lei 
Federal N°8.666/93:
 

1º TEN PM RG 22871 ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA, como fi scal titular, o 2º SGT PM RG 20009 LUIZ CLÓVIS DA 
SILVA ALVES, como fi scal substituto.

CONTRATADA: LICIDATA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS EIRELI- ME, CNPJ nº 12.623.750/0001-07
CONTRATO N° 015/2019
PUBLICAÇÃO: DOE N°33.975, de 09 de setembro de 2019.

OBJETO: Contrato tem por objeto a capacitação avançada em pregão presencial e eletrônico, incluindo as princi-
pais orientações do TCU e simulação no sistema.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 19 de Setembro de 2019.
ALISSON GOMES MONTEIRO - CEL QOPM
Diretor do FASPM-PA

Protocolo: 476220

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 014/2019
Exercício: 2019
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de dieta enteral isossource, para atender demandas apuradas pelo serviço 
social.
Valor: R$ 11.016,00
Vigência: 03/09/2019 a 02/09/2020.
Data da Assinatura: 03/09/2019.
Licitação: Processo Nº016/2019-CPL/FASPM – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº006/2019-CPL/FASPM.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa: 8277 – Assist. aos Agentes de Segurança Pública.
Projeto/Atividade: 89/1425 – Segurança Pública.
Fonte: 0151 e 0351.
Elemento de Despesa: 33.90.32.03.
Empresa Contratada: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA 
LTDA EPP, CNPJ nº 27.117.540/0001-06.
Endereço: Trav. Quintino Bocaiuva, nº180 – Bairro: Nova Estrela – Casta-
nhal – Pará - CEP 68.743-655.
Telefone: (91) 9 8146-9115/ 9 8873- 1848.
E-mail: drmlicitacao@hotmail.com
ALISSON GOMES MONTEIRO – CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 476314
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO Nº 107/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de kits emergenciais (cesta básica) para as ações de 
resposta em situação de emergência e/ou calamidades públicas.
Valor: R$ 8.009,89
Pregão Eletrônico nº 13/2019-SRP
Data Assinatura: 18/09/2019
Vigência: 18/09/2019 à 17/09/2020
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8593
Natureza de Despesa: 339030 Fonte: 0101
Contratado: G7 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.256.392/0001-40
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 475966


